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Otwarcie punktu Wilczego Szlaku w Marculach
Fot. E. Nowicka

Regionalna Dyrekcja 
Lasów Państwowych w Radomiu

Szanowni Czytelnicy,
Mijający kwartał, mimo że objął okres wakacyjny, upłynął wyjątko-

wo pracowicie. Szczęśliwie dla leśników z terenu RDLP w Rado-
miu w tej części kraju lasy nie ucierpiały zbyt wiele od nawałnic. 

Tymczasem huragan, który dotknął lasy Kujaw i Pomorza, został nazwany 
największą klęską w historii LP. Wspierajmy leśników i mieszkańców tamtych 
terenów w ich działaniach zmierzających do powrotu do normalności.

W okresie wakacyjnym odbyło się wiele inicjatyw związanych z turysty-
ką i rekreacją oraz edukacją leśną. Nadleśnictwo Marcule zostało włączone 
w pierwszą pętlę Wielkiego Szlaku Leśnego – Wilczy Szlak. Działania te 
wynikały z realizacji jednego z projektów rozwojowych realizowanych w La-
sach Państwowych. Odbyły się też spotkania i wydarzenia związane z innymi 
projektami rozwojowymi. Leśnicy z Marcul zorganizowali Wielki Dzień 
Pszczół nawiązujący do projektu Zdrowa Żywność z Polskich Lasów w za-
kresie pszczelnictwa, a na kolejnym posiedzeniu Rady Naukowo-Społecznej 
Leśnego Kompleksu Promocyjnego Puszcza Kozienicka Nadleśnictwo Ko-
zienice przedstawiło działania realizowane w ramach projektu Leśne Gospo-
darstwa Węglowe.

Leśnicy tradycyjnie włączyli się także w wydarzenia związane z historycz-
nym i kulturotwórczym znaczeniem lasów – byli obecni podczas jubileuszo-
wych uroczystości na Wykusie, w Rytwianach, a także na plenerze malarstwa 
i rzeźby w Garbatce-Letnisko.

Za nami kolejne, tym razem nowe zmagania sportowe – w sierpniu na te-
renie Nadleśnictwa Marcule odbył się pierwszy Turniej Siatkówki Plażowej 
o Puchar Dyrektora RDLP w Radomiu, który zintegrował leśników.

Edyta Nowicka
Redaktor prowadząca

Darz bór!
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Wirtualny 
spacer po 
Nadleśnictwie 
Kozienice
Wirtualny Spacer jest już do-
stępny na stronie internetowej 
Nadleśnictwa Kozienice w sekcji 
„Polecamy”, a także w zakładce 
„Turystyka”.
Ta interaktywna prezentacja zawie-
ra kompendium oferty turystycz-
no-edukacyjnej Nadleśnictwa Ko-
zienice i jest przeznaczona przede 
wszystkim dla turystów, którzy 
jeszcze nigdy nie odwiedzili terenu 
nadleśnictwa lub robią to bardzo 
rzadko. Zachęcamy jednak również 
osoby często odwiedzające ten 
obszar do przejścia się Wirtualnym 
Spacerem, co pozwoli na pełniejsze 
zapoznanie się z tym terenem, jego 
historią, zjawiskami przyrodniczy-
mi zachodzącymi na zwiedzanych 
obiektach itp. Prezentacja zawiera 
wiele ciekawych zdjęć wykonanych 
z lotu ptaka (przy użyciu drona).

Tekst | Artur Mazur

Ścieżka  
„Nad Pacynką" 
Ścieżka dydaktyczna „Nad Pacynką” 
dostała drugie życie. Zrewitalizowana 
dzięki współpracy Nadleśnictwa Radom, 
Kozienickiego Parku Krajobrazowego 
i samorządu Gminy Jedlnia-Letnisko 
oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
może na nowo cieszyć oczy turystów.

21 czerwca odbyło się uroczyste otwarcie ścieżki, 
na którym obecni byli: Jerzy Jacek Karaśkie-
wicz, nadleśniczy Nadleśnictwa Radom, Beata Waluś, kierownik ds. Kozienickiego Parku Krajobrazowego, oraz 

Sylwester Chołast, dyrektor Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobrazowych. Uczestnicy wydarzenia wybrali się na spacer 
po Lesie Rajeckim, podziwiając cenne siedliska przyrodnicze oraz malownicze zakątki położone w dolinie rzeki Pacynki, zbio-
rowiska szuwarowe i łąkowe, a także wydmy śródlądowe.

Ścieżka jest trasą pieszą, tworzy pętlę o długości 4 km i została podzielona na siedem przystanków tematycznych z tabli-
cami edukacyjnymi, grami dydaktycznymi, stojakami na rowery, ławkami, koszami na śmieci, a także wiatą edukacyjną. 
Ścieżka rozpoczyna się przy trasie Radom – Kozienice w pobliżu Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowo ZHP i znajduje 
się w bezpośrednim sąsiedztwie drogi wojewódzkiej nr 737, a z Radomia można tu dojechać komunikacją publiczną, np. 
radomską linią 26.

Tekst | Dorota Włosowska

Leśne Kielce na NIEMAPIE
Kielecka edycja NIEMAPY ma leśne akcenty: ścieżki rowerowe 
i edukacyjne oraz spacer zapachowy. Partnerem strategicznym projektu 
są Lasy Państwowe. Inauguracja kieleckiej edycji NIEMAPY odbyła się 
27 lipca w Parku Miejskim w Kielcach.

Kielecka NIEMAPA –  ilu-
strowany przewodnik po 
mieście przeznaczony dla 

mieszkańców i przez nich tworzo-
ny przyciąga świętokrzyskimi sma-
kołykami: zalewajką i pączkami od 
Pańczyka oraz osobliwościami taki-
mi jak Ufo – dworzec autobusowy 
o kosmicznym wyglądzie. Wydaw-
nictwo zaciekawia też scyzorykami 
na „Sienkiewce”, najsłynniejszej 
ulicy Kielc, i możliwością spędzenia czasu w parku nieopodal baszty Plotkarki oraz ska-
łami na Kadzielni i ciekawymi muzeami – Centrum Geoedukacji, Muzeum Zabawek 
i Zabawy czy Energetycznym Centrum Nauki. Wśród atrakcji znalazła się też Leśna 
trasa w mieście – szlak rowerowy utworzony przez Nadleśnictwo Kielce w ramach 
wspólnej akcji sportowo-rekreacyjnej Lasów Państwowych i Ministerstwa Środowiska 
„Wolność jest w Naturze”. Zostały też uwzględnione ścieżki: Leśne ABC umożliwiająca 
poznanie gatunków drzew w lesie przy siedzibie kieleckiego nadleśnictwa oraz Sufraga-
niec – znajdująca się wśród drzewostanów z jodłą w sąsiedztwie malowniczego potoku 
Sufragańczyk. Tajniki przyrody można również odkrywać, wybierając się z NIEMA-
PĄ na spacer zapachowy po kieleckim rezerwacie przyrody Karczówka.

Tekst | Edyta Nowicka

Symboliczne otwarcie ścieżki

Inauguracja kieleckiej NIEMAPY
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6 sierpnia w Centrum Edukacji Przyrodniczej 
i Arboretum w Nadleśnictwie Marcule odbył się 
piknik z okazji święta pszczół.

W ramach imprezy zorganizowano zabawę tereno-
wą, w której wzięły udział 53 drużyny pięciooso-
bowe, które wczuły się w rolę pszczół i wykony-

wały przygotowane przez organizatorów zadania. W pikniku 
wzięli udział także pszczelarze oraz leśnicy pasjonujący się 
pszczelarstwem. Podczas imprezy można było degustować 
miód, przyglądać się pracy pszczół w ulach o przeszklonych 
ścianach, a także podziwiać rękodzieła z drewna i wosku 

pszczelego, zakupić drobne rzemiosło, 
obserwować dzianie barci przez bart-
nika, zwiedzić wystawę „Bartnictwo 
w Puszczy Iłżeckiej”, a także zwiedzić 
zagrodę edukacyjną „Nasze zwierzęta” 
i obejrzeć Skansen Maszyn. Nadle-
śnictwo Marcule przygotowało także 
projekcję filmu „Łowcy Miodu” uka-
zującego życie pszczół i niebezpieczeń-
stwa, jakie grożą ludzkiej cywilizacji 
z powodu masowego ginięcia pszcze-
lich rodzin.

Wielki Dzień Pszczół odbył się po 
raz piąty w placówkach przyrodniczych 
w całej Polsce – w ogrodach botanicz-
nych, parkach narodowych i krajobra-
zowych oraz placówkach muzealnych. 
Inicjatorami tego dnia są Zakłady 

Tłuszczowe „Kruszwica”. Pomysłodaw-
cy chcą tworzyć miejsca przyjazne pszczołom oraz wzmocnić 
świadomość w zakresie relacji między pszczołowatymi a róż-
norodnością biologiczną.

Wielki Dzień Pszczół wpisuje się także w działania Lasów 
Państwowych związane z projektem rozwojowym Zdrowa 
Żywność z Polskich Lasów w zakresie pszczelnictwa. Regio-
nalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu koordy-
nuje działanie w ramach tego projektu pod nazwą „Pszczo-
ły wracają do lasu” mające na celu ochronę i propagowanie 
pszczelarstwa.

Tekst | Dorota Włosowska

Wspólnie o jodle
W ostatnich dniach czerwca na terenie Centrum 
Edukacyjnego w Wólce Milanowskiej odbyła 
się konferencja pod tytułem „Jodła (Abies alba) 
– 40 lat po regresie, stan wiedzy, perspektywy 
i potrzeby badawcze”.

Organizatorami i inicjatorami konferencji byli dy-
rektorzy: Świętokrzyskiego Parku Narodowego – 
Jan Reklewski (pełniący rolę gospodarza) i Regio-

nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu – Andrzej 
Matysiak.

Podczas dwudniowego spotkania uczestnicy mogli wy-
słuchać wielu ciekawych referatów dotyczących historii, 
problematyki gospodarowania i ochrony drzewostanów jodłowych, jak również, podczas sesji terenowej, zapoznać się ze 
specyfiką jedlin w warunkach rezerwatowych ŚPN i lasów gospodarczych Nadleśnictwa Łagów. Jednym z istotniejszych 
problemów poruszonych na konferencji było umiejętne postępowanie hodowlane, zmierzające do tworzenia drzewostanów 
z przeważającym udziałem jodły o stabilnej strukturze przerębowej.

Wśród konkluzji artykułowanych przez uczestników znalazły się zarówno te o dobrej kondycji gatunku w naszym regionie, 
jak i te o potrzebie praktycznych szkoleń poświęconych gospodarowaniu w tego typu obiektach.

Tekst | Tomasz Krawczyk

Wielki Dzień Pszczół

Wielki Dzień Pszczół w Marculach

Dyskusje o jodle
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Wilczy Szlak to 
pierwszy etap 
Wielkiego Szlaku 

Leśnego – projektu Lasów Państwo-
wych, który dotyczy turystyki i edu-
kacji. Jest to trasa tematyczna łącząca 
wybrane obiekty według wspólnego 
klucza, którym w tym roku jest wilk. 
Znajdująca się w Centrum Edukacji 
Przyrodniczej Nadleśnictwa Mar-
cule figura św. Franciszka wpisała 
się w Wilczy Szlak dzięki legendzie 
o obłaskawieniu przez niego wilka 
z włoskiego miasteczka Gubbio.

Podczas otwarcia punktu Hu-
bert Ogar z Nadleśnictwa Marcule 
zaprezentował Wielki Szlak Leśny 
i Wilczy Szlak oraz Centrum Edu-
kacji Przyrodniczej im. ks. bp. Jana 
Chrapka. Legendę o obłaskawieniu 
przez św. Franciszka wilka z Gubbio 
przedstawił ks. dr Karol Kowalczyk. 
O swoich spotkaniach z wilkami i wy-
nikach monitoringu wilków w lasach 
iłżeckich i Puszczy Świętokrzyskiej 
opowiedział prof. Roman Gula z Mu-
zeum i Instytutu Zoologii PAN. Mi-
łym akcentem było wręczenie przez 
przedstawicieli Towarzystwa Ochro-
ny i Promocji Zawodów Ginących 
oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej i Muzeum Regionalnego 
w Iłży kapliczki św. Franciszka na-

Otwarcie punktu Wilczego Szlaku 
w Nadleśnictwie Marcule 
Nadleśnictwo Marcule 
jako jedno z ośmiu 
nadleśnictw w kraju 
zostało włączone 
w Wilczy Szlak – 
tegoroczną pętlę 
Wielkiego Szlaku 
Leśnego. 28 lipca 
w Centrum Edukacji 
Przyrodniczej został 
udostępniony kolejny 
punkt szlaku.

wiązującej do legendy o wilku z Gu-
bbio. Następnie zastępca dyrektora 
RDLP w Radomiu Piotr Kacprzak, 
nadleśniczy Tadeusz Misiak, prof. 
Roman Gula oraz burmistrz Iłży An-
drzej Moskwa w asyście Zespołu Sy-
gnalistów Myśliwskich przy RDLP 

w Radomiu symbolicznie otworzyli 
punkt Wilczego Szlaku, odsłaniając 
pamiątkową tablicę i rzeźbę przed-
stawiającą wilka. Kolejnym punktem 
programu była prezentacja filmów 
o wilkach i Wilczym Szlaku, a także 
diaporam o wilkach.

W ramach Wilczego Szlaku oprócz 
Centrum Edukacji Przyrodniczej 
i Arboretum w Marculach leśnicy 
zapraszają także do odwiedzenia: 
Wilczego Szańca, Ośrodka Rehabili-
tacji Dzikich Ptaków i Ssaków „Przy-
tulisko” w Nadleśnictwie Krynki, 
ścieżki przyrodniczej „Tropem wilka” 
w Nadleśnictwie Głęboki Bród, Ar-
boretum w Karnieszewicach (RDLP 
w Szczecinku), gdzie rośnie wawrzy-
nek wilczełyko, ścieżki przyrodniczo-
-edukacyjnej „Uroczysko Napromek” 
znajdującej się w pobliżu Ośrodka 
Rehabilitacji Zwierząt „Napromek”, 
gdzie istnieje specjalna woliera dla 
wilków, a także Centrum Promocji 
Leśnictwa w Mucznem, w które-
go okolicy w bieszczadzkich lasach 
organizowanych jest wiele imprez 
z wilkiem w tle, oraz pomnika wilka 
w miejscowości Wyszanowa na tere-
nie Nadleśnictwa Trzciel.

Przygotowana na Wilczym Szlaku 
przez leśników oferta turystyczna po-
zwoli odwiedzającym lasy skorzystać 
z gotowych scenariuszy wycieczek, 
w które została włączona infrastruk-
tura edukacyjna i turystyczna Lasów.

Wilk z Gubbio i św. Franciszek
„W czasie, gdy św. Franciszek 
przebywał w Gubbio (miasto 
i gmina w środkowych Włoszech), 
w okolicy pojawił się wilk, który 
napadał na inwentarz, a wkrótce 
potem również na ludzi. Każdy, 
kto próbował zabić wilka, był 
przez niego pożerany. Wilk 
z Gubbio terroryzował miasto aż 
do czasu oswojenia go przez św. 
Franciszka, który zawarł z wilkiem 
porozumienie, że jeśli nie będzie 
nikogo krzywdzić, ludzie będą go 
karmić do końca życia. Po dwóch 
latach wilk zmarł ze starości…”.
Również nad leśnikami pracującymi 
w lasach marculskich i gośćmi 
odwiedzającymi Centrum Edukacji 
Przyrodniczej im. ks. bpa Jana 
Chrapka w Nadleśnictwie Marcule 
czuwa postać św. Franciszka. 
Figurka świętego usytuowana jest 
na polanie tuż przy wejściu do 
arboretum. Postać św. Franciszka 
dla leśników marculskich jest 
szczególnie ważna, ponieważ 
w podziękowaniu za służbę 
leśną pracownicy Nadleśnictwa 
Marcule ufundowali ją z okazji 
dwudziestolecia reaktywowania 
nadleśnictwa. 

Otwarcie punktu Wilczego Szlaku Odsłonięcie tablicy przedstawiającej Wilczy Szlak
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TEKST I ZDJĘCIA | EDYTA NOWICKA

Zmagania artystów trwa-
ły od połowy do końca 
lipca w Szkole Leśnej 

i Drzewnej w Garbatce-Letnisku. 
Na jubileuszowy plener przyjechało 
25 artystów z całego świata, wśród 
nich malarze i rzeźbiarze z Austra-
lii, Czech, Indii, Izraela, Macedonii, 
Serbii, Tadżykistanu, Ukrainy oraz 
Polski. Towarzyszyły im dzieci, które 
również poddały się twórczej atmos-
ferze miejsca. Organizację pleneru 
wsparły nadleśnictwa Puszczy Kozie-
nickiej: Kozienice, Radom oraz Zwo-
leń, a także Nadleśnictwo Skarżysko, 
a wydarzenie objął patronatem hono-
rowym Andrzej Matysiak, dyrektor 
RDLP w Radomiu.

Spotkanie w Garbatce-Letnisku 
było jubileuszowe – miało miejsce już 
10. raz. W uznaniu za wysiłek włożo-
ny w organizację plenerów Mirosław 
Dziedzicki, komisarz pleneru, a jed-
nocześnie rzeźbiarz urodzony w Gar-
batce i dyrektor szkoły, otrzymał od 
artystów pamiątkową statuetkę. Pod-
kreślił, że tu, w Puszczy Kozienickiej, 
artyści inspirują się atmosferą położo-
nej wśród lasów Garbatki-Letnisko, 
ale też sobą nawzajem, swoim warsz-
tatem twórczym i osobowościami.

Na wernisaż, który odbył się 
w ostatnią sobotę lipca, przyszli 
sympatycy artystycznych spotkań 
w Garbatce, wśród nich także leśnicy. 
Wspólne wydarzenie stworzyło spo-
sobność bliższego poznania artystów 
i efektu ich twórczych poszukiwań 
w postaci obrazów, grafik, rzeźb, 

Drewno wciąga 
i inspiruje
O tym, że drewno wciąga i inspiruje do 
twórczych działań, przekonali się uczestnicy 
wernisażu międzynarodowego pleneru 
ekspresji twórczej malarstwa i rzeźby 
„Puszcza Kozienicka Inspiracje Garbatka- 
-Letnisko 2017”.

a także często trudnych do zdefinio-
wania co do formy dzieł. Wśród nich 
wiele było inspirowanych przyrodą, 
lasem, a drewno było materiałem 
zmagań twórczych.

O znaczeniu drewna w sztuce 
opowiedział Mirosław Dziedzicki: – 
Przez te 10 lat zaobserwowałem, że 
coraz więcej twórców zajmujących się 
malarstwem trafiających na plener do 
Garbatki tworzy z wykorzystaniem 
drewna. Wielu malarzy odkrywa 
jego urodę, maluje na drewnie, wi-
dzą w nim potencjał – jego struktu-
rę, sęki, gałęzie. Są takie momenty, 
kiedy z malarstwa na desce zaczynają 
przechodzić do płytkich reliefów, 
do delikatnej rzeźby. Takim fanta-
stycznym przykładem jest twórczość 
Izabeli Kity, która od subtelnego 
i delikatnego malarstwa przeszła do 
rzeźby, ma ona w tej chwili charakter 
drzeworytu, grafiki, ale jest to bliskie 
wyjścia w przestrzeń, bliskie rzeźby. 
Drewno ogromnie wciąga, inspiru-
je, z każdym rokiem coraz bardziej. 
Artyści poznają możliwości warszta-
towe, technologiczne drewna, ale też 
tu, w Garbatce, otwiera się wrażliwość 
na drewno, tu przecież mamy trady-
cje związane z rzemiosłem, obróbką, 
i kulturą drewna. Drewno, znane nam 
z codzienności jako materiał, z którego 
budowano w Garbatce domy, elemen-
ty wykończenia, tj. furtki czy podłogi, 
drzwi lub meble, jest tu obszarem 
zaangażowania twórczego artystów, 
stanowi natchnienie dla twórców zaj-
mujących się sztukami plastycznymi.

Prace będące efektem pleneru 
prezentowane będą podczas wystaw 
poplenerowych, w tym w siedzibie 
RDLP w Radomiu, Instytucie Ba-
dawczym Leśnictwa i Kozienickim 
Centrum Kultury.

Wernisaż

Izabela Kita

Zbigniew Dudek

Aleksander Olszewski

Jacek Szpak
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W okresie II wojny światowej 
w rejonie obecnego rezerwatu 
przyrody Wykus stacjonowali 
partyzanci. Swój obóz zorganizował 
tu mjr Jan Piwnik „Ponury”, dowódca 
świętokrzyskich zgrupowań 
partyzanckich AK. Niemcy 
w 1943 r. trzykrotnie organizowali 
obławy na Wykusie. Z dwóch, 
które miały miejsce 20 lipca 
i 17 września 1943 r., zgrupowania 
partyzantów wyszły zwycięsko, 
zadając napastnikom znaczne 
straty. Trzecia obława położyła kres 
działalności obozowiska Wykus. Ku 
czci poległych w walce o Ojczyznę, 
w miejscu dawnego obozu, 
15 września 1957 r. odsłonięto 
kapliczkę z obrazem Matki Boskiej 
Bolesnej. Z czasem na jej ścianach 
umieszczono 123 pseudonimy 
poległych żołnierzy. Kapliczka 
otoczona jest murem, na którym 
obecnie zamontowano kilkaset 
tabliczek z nazwiskami żołnierzy 
zgrupowań „Ponurego” i „Nurta”. 
Każdego roku, w drugą sobotę 
czerwca, na Wykusie organizowane 
są uroczystości upamiętniające 
poległych żołnierzy Zgrupowań 
Partyzanckich AK „Ponury”.
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Uroczystości zostały 
zorganizowane przez 
Środowisko Święto-

krzyskich Zgrupowań Partyzanckich 
Armii Krajowej Ponury-Nurt oraz 
Związek Harcerstwa Rzeczypospoli-
tej Obwód Świętokrzyski przy wspar-
ciu innych instytucji i organizacji, 
w tym Nadleśnictwa Suchedniów, na 
którego terenie położony jest Wykus. 
Honorowy patronat nad wydarze-
niem objął Prezydent Rzeczypospoli-
tej Polskiej Andrzej Duda.

Jubileuszowe uroczystości 
na Wykusie
17 czerwca polana na Wykusie znów ożyła 
w duchu etosu Armii Krajowej. Tegoroczne 
uroczystości miały szczególny charakter. 
Obchodzono 60 lat Środowiska Świętokrzyskich 
Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej 
Ponury-Nurt.

17 czerwca na historyczną polanę 
przybyli parlamentarzyści, przedsta-
wiciele instytucji rządowych, samo-
rządowych, służb mundurowych, 
środowisk kombatanckich, strzelców, 
harcerzy, grup rekonstrukcyjnych 
i szkół oraz społeczność lokalna. Tra-
dycyjnie w uroczystościach wzięli 
udział leśnicy, w tym Tadeusz Paster-
nak z DGLP, Piotr Kacprzak i pra-
cownicy RDLP w Radomiu oraz nad-
leśniczy Nadleśnictwa Suchedniów 
Piotr Fitas wraz z pracownikami i inni 

leśnicy z terenu nadleśnictw RDLP 
w Radomiu. Wśród kilkudziesięciu 
pocztów sztandarowych była grupa re-
prezentacyjna Służby Leśnej ze sztan-
darem radomskiej dyrekcji LP.

Mszę świętą celebrował ks. prał. 
Jerzy Karbownik, kustosz Sanktu-
arium Matki Bożej Ostrobramskiej 
w Skarżysku-Kamiennej. W trakcie 
uroczystości odbyło się wręczenie 
odznaczeń, w tym także Medali Pro 
Patria „Za Szczególne Zasługi w Kul-
tywowaniu Pamięci o Walce o Nie-
podległość Rzeczypospolitej Polskiej”. 
Wśród uhonorowanych znaleźli się 
Nadleśnictwo Suchedniów oraz leśni-
czy Zbigniew Pastuszka. 

Uroczystości zakończyły się Ape-
lem Pamięci, a Kompania Honorowa 
Policji wystrzeliła salwę honorową. 
Na koniec nastąpiło złożenie kwiatów 
pod kapliczką z obrazem Matki Bo-
skiej Bolesnej. 

Uroczystości na Wykusie

Medal Pro Patria dla Nadleśnictwa 
Suchedniów odebrał nadleśniczy Piotr Fitas
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26 sierpnia na terenie Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Iłży po raz pierwszy 
odbył się Turniej Siatkówki 
Plażowej o Puchar Dyrektora 
RDLP w Radomiu. Imprezę 
zorganizowało Nadleśnictwo 
Marcule przy wsparciu regionalnej 
dyrekcji. W zawodach rywalizowało 
14 drużyn: nadleśnictwa Marcule, 
Ostrowiec Świętokrzyski, 
Starachowice i RDLP w Radomiu 
wystawiły po dwie drużyny, 
a Daleszyce, Chmielnik, Radom, 
Stąporków, Zagnańsk, Zwoleń – po 
jednej drużynie. Wśród męskich 
drużyn zwyciężyła drużyna 
Nadleśnictwa Zwoleń, drugie 
miejsce wywalczyło Nadleśnictwo 
Ostrowiec Świętokrzyski, a trzecie 
– Nadleśnictwo Stąporków. 
W siatkówce kobiet pierwsze 
miejsce zajęło Nadleśnictwo 
Marcule, a drugie przypadło RDLP 
w Radomiu. Puchary i dyplomy 
wręczyli Marek Szary, zastępca 
dyrektora ds. ekonomicznych, 
oraz Tadeusz Misiak, nadleśniczy 
Nadleśnictwa Marcule.

Pierwszy Turniej Siatkówki Plażowej 
o Puchar Dyrektora RDLP w Radomiu

TEKST I ZDJĘCIA | DOROTA WŁOSOWSKA


